Câmara Municipal



ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA

Presidente da Mesa Diretora

MARCOS ANTONIO MACHADO Vice-Presidente da Mesa Diretora

ADRIANA GONÇALVES NARDY

1ª Secretária da Mesa Diretora

JAQUELINE HIAT DIAS

2ª Secretária da Mesa Diretora

DANIELA APARECIDA DE CARVALHO DA SILVA

Vereadora

FRANCISCO LIMA BULHÕES

Vereador

LUIS DE SOUZA TEIXEIRA

Vereador

MARCELO RABELLO NEVES

Vereador

RAPHAEL BRANCO DOS SANTOS

Vereador

Lucas Duarte Rabello

Chefe de Gabinete da Presidência

Marcelo Fernando Ramos

Assessor Especial da Presidência

Larissa Muniz de Andrade Rodrigues

Diretora Geral

Raquel Xavier de Carvalho Castro

Diretora Financeira

Valdeci Santos de Oliveira

Secretário de Gabinete

Glaudilene Lopes C. de Oliveira Maiara Araújo Santos

Assessoras Parlamentares das Comissões

Elisangela Alves Rodrigues

Procurador Jurídico

Mara Lúcia Teixeira da Silva Amanda Benevides Cardozo

Assessores Parlamentares I

SUMÁRIO

Ato da Presidência - Página 1 Extratos - Página 2

DIÁRIO OFICIAL

Atos do Poder Legislativo Município de São José do Vale do Rio Preto

ANO XV nº 3.118 - 2ª-feira, 20 de maio de 2024

ATO DA PRESIDÊNCIA

DISPENSA LICITATÓRIA 017/2024 PROCESSO Nº 393/2024

Ref. Aluguel de vagas de estacionamento para todos veículos do Poder Legislativo no valor mensal de **R\$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais).**

A Diretora Geral, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, autorização para empenho ordinário referente a Aluguel de vagas de estacionamento pelo período de 12 meses, para todos veículos do Poder Legislativo, no valor mensal de **R\$** 1.500,00 (mil e quinhentos reais).

A contratação se dará junto a empresa **RODOLFO DA COSTA FURTADO**, inscrita no CNPJ sob o n° **27.932.488/0001-41**, com sede na Praça Hercílio Araújo, n° 22, Centro, São José do Vale do Rio Preto - RJ, CEP 25780-000. Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, que seja ratificado o presente Ato de DISPENSA LICITATÓRIA, com fulcro no artigo 75, II da Lei n.° 14.133/2021, de 01 de abril de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DISPENSA LICITATÓRIA 017/2024 PROCESSO Nº 393/2024

Tendo em vista a solicitação, considerando as informações constantes nos autos do processo administrativo de **nº 393/2024**, em especial as cotas do Analista Jurídico e do Controle Interno da Câmara, com fulcro no artigo 75, II da Lei n.º 14.133/2021, de 01 de abril de 2021. RATIFICO a DISPENSA Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. Proceda-se a contratação, publiquese o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 20 de maio de 2024

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA

Presidente

EXTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2024

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 203/2024;

PARTES: Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto – CNPJ 32.002.305/0001-29 e a empresa CAMP INFORMATICA

LTDA-66, CNPJ 02.821.868/0001-88;

OBJETO: serviço de manutenção corretiva e preventiva da de computadores desta Casa Legislativa;

VIGÊNCIA: iniciando-se em 18 de abril de 2024 e findando-se em 17 de abril de 2025;

VALOR: R\$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais); em 12 (doze) parcelas mensais de R\$ 1.650,00 (um mil e seiscentos

e cinquenta reais).;

PROGRAMA DE TRABALHO: 10.10.01.031.001.2.001-3.3.90.39-05;

DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2024.

Michele Cabral Tavares Oficial legislativo/pregoeira Matrícula: 112-2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 270/2024;

PARTES: Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto – CNPJ 32.002.305/0001-29 e a empresa E&V TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO LTDA ME, CNPJ 15.005.734/0001-30;

OBJETO: serviço de assessoria e consultoria técnica institucional na área de transparência pública para manutenção, alimentação, revisão, hospedagem, atualização, gerenciamento e controle do site oficial da Câmara Municipal, em atendimento a lei de acesso à informação, a lei de transparência, aos Órgãos de controle externo e ao público em geral;

VIGÊNCIA: iniciando-se em 19 de abril de 2024 e findando-se em 18 de abril de 2025;

VALOR: R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais); em 12 (doze) parcelas mensais de R\$ 1.125,00 (um mil e cento e vinte cinco reais);

PROGRAMA DE TRABALHO: 10.01.00.01.031.0001.2001.0000-3.3.90.39-00;

DATA DA ASSINATURA: 19 de abril de 2024

Michele Cabral Tavares
Oficial legislativo/pregoeira
Matrícula: 112-2